МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛОЗНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

01 сентября 2018 года                                                                                   № 331

О назначении ответственного лица
за доступ к сети Интернет

	В целях упорядочения доступа к информационным ресурсам глобальной сети Интернет, совершенствования использования сети Интернет, электронной почты, организации антивирусной защиты компьютерной техники образовательных учреждений, приказываю:
1. Назначить ответственным за техническое и программное обеспечение доступа к сети Интернет, организацию антивирусной защиты компьютерной техники в 2018 – 2019 учебном году  Желтобрюхова Сергея Стефановича, учителя информатики и ИКТ.
1. Назначить ответственной за организацию работы с электронной почтой образовательного учреждения Полтавцеву Наталью Владимировну, заместителя  директора.
1. Желтобрюхову С.С., учителю  информатики и ИКТ:
-вести журнал учета работы в сети Интернет в кабинете информатики;
-осуществлять контроль  за работой учащихся с  Интернет ресурсами;
-не допускать бесконтрольной работы учащихся на компьютерах,подключенных к сети Интернет.
4. Утвердить график работы кабинета информатики для использования компьютерной техники, включая доступ участников образовательного процесса в сети Интернет:
4.1.Проведение учебных занятий с использованием персональных компьютеров ежедневно с 09:00 до 15:45 в соответствии с расписанием уроков.
4.2.Проведение различных внеклассных мероприятий, индивидуально – групповых занятий – ежедневно (кроме субботы)  с 14.00 до 17.00, по договоренности с учителем информатики.
1. Учителям-предметникам, работающим в кабинете информатики с учащимися не допускать бесконтрольной работы учащихся на компьютерах, подключённых к сети Интернет.
1. Всем работникам школы, работающим в сети Интернет не допускать выхода на сайты не совместимые с задачами воспитания и образования обучающихся.

1. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

[image: ]
image1.jpeg
74 v
0011e00pa3oBaTeNbHast HIKONa» /ML.II. BenukoBa